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Miljö-och stadsbyggnadsnämnden 

Förstärk Nacka kommuns miljöarbete 
 
Politikerinitiativ den 14 november av Ronald Eriksson (V) 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden föreslås fatta följande beslut: 
 

1. Till Miljö-och stadsbyggnadsnämnden ska i första hand myndighetsärenden tas upp 
för beredning och beslut. Därutöver kan informationsärenden kopplat till bland annat 
miljöprogrammet samt handlingsprogram för miljö- och klimatambitioner redovisas 
nämnden samt övriga aktuella miljöärenden som miljöenheten handlägger. 

 

Sammanfattning 
Ronald Eriksson (v) föreslår ett ökat fokus på miljöfrågorna och att inte bara 
stadsbyggnadsärenden tas upp i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  
Det nyinrättade miljöutskottet som lyder under kommunstyrelsen har i uppdrag att bereda 
och handlägga miljöstrategiska frågor, bland annat frågor kopplat till miljöprogrammet och 
vidareutvecklat arbete för miljö- och klimatambitioner i stadsutvecklingen.  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden som är en myndighetsnämnd bör beredas information 
om utfallet av miljöprogrammet samt andra informationsärenden med koppling till 
stadsbyggnadsprocessen. Därutöver ska nämnden hållas informerad om aktuella ärenden 
samt miljöstrategiska frågor som miljöenheten ansvarar för.  

Bakgrund 
 
Roland Eriksson (v) upplever att miljöfrågorna har fått stå tillbaka i förhållande till de 
stadsbyggnadsfrågor som avhandlats i Miljö- och stadsbyggnadsnämnden under senare tid. 
Därför förslår Roland Eriksson i att Miljö-och stadsbyggnadsnämnden kontinuerligt ges 
information om hur det går med miljöprogrammet med fördjupad diskussion och förslag till 
särskilda satsningar inom målområdena vid samtliga sammanträden.  
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Förslagen i politikerinitiativet 
I förslaget framgår en upplevd minskad fokus på miljöfrågorna i Miljö- och 
stadsbyggnadsnämnden. Stadsbyggnadsfrågor har fått dominera och Ronald Eriksson 
upplever att miljöfrågorna därmed har trängts undan. Detta trots att många miljöfrågor inte 
är lösta. Klimathotet blir allt allvarligare samtidigt som svenska kommuner kan spela en 
viktig roll i det förebyggande arbetet vilket lyfts fram i olika sammanhang.  
Ronald Eriksson anser att det vid varje nämndsammanträde skulle tex avges rapporter och 
redogörelser av hur kommunens olika miljömål uppfylls - exempelvis ett mål per 
sammanträde. Tjänstemännen skulle samtidigt kunna ge förslag och idéer till ytterligare 
åtgärder med syfte att uppfylla miljömålen.  

Utredning och bedömning 
En tydlig markering från den politiska majoriteten har gjorts i budgeten för 2019 och för 
kommande mandatperiod att prioritera miljöarbetet. I majoritetens politiska inriktning för 
åren 2019-2022 är en av fyra prioriterade områden att arbeta för en miljösmart kommun. 
Häri lyfts de frågor fram som initiativtagaren också lyft som viktiga, bland annat 
klimatarbetet och att Nacka ska bidra med åtgärder för att minska klimathotet. Vidare att 
kommunens byggambitioner kan vara en hävstång i miljöarbetet.  
 
Olika programinitiativ och vidareutveckling samt uppföljning av Miljöprogrammet har fram 
till årsskiftet 2018/2019 varit kopplat till Miljömålskommittén. Majoriteten har beslutat att 
inrätta ett nytt miljöutskott som tar över de arbetsuppgifter som legat på 
Miljömålskommittén. Miljöutskottet ska vidareutveckla de miljöstrategiska frågorna i Nacka, 
där arbetet med miljöprogrammet är ett sådant.  
  
Miljö-och stadsbyggnadsnämndens ansvarar i första hand för att bereda och besluta i 
myndighetsärenden och miljömålsuppföljning ska tas omhand av miljöutskottet som ligger 
under kommunstyrelsen. Därför är det tveksamt att miljöprogrammets olika mål ska 
redovisas i miljö- och stadsbyggnadsnämnden så som det föreslås i initiativet. 
 
Däremot finns inget som hindrar att informationsärenden tas upp mer frekvent i nämnden. 
Här kan miljömål som har direkt koppling till stadsbyggnad särskilt lyftas fram. Vidare så 
kommer ett handlingsprogram utarbetas under året som tydliggör arbetet med miljö- och 
klimatambitioner i stadsbyggandet. Arbetet utgår från det strategiska dokumentet Miljö- och 
klimatambitioner vilket bör vara intressant för Miljö- och stadsbyggnadsnämnden att ta del 
av även om uppdraget utgår från Miljöutskottet.  
 
Miljöenheten har en ambition att därutöver kontinuerligt informera nämnden om aktuella 
ärenden samt det miljöstrategiska arbete som enheten ansvarar för. Bland annat arbetet för 
vattendirektivets genomförande, bullerkartläggning, markföroreningar mm. 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Inga planerade ekonomiska konsekvenser.  
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Konsekvenser för barn 
Förslaget har inga konsekvenser för barn. 

Bilaga 
Bilaga 1 Politikerinitiativ ”Förstärk Nacka kommuns miljöarbete” 
 
 
 
 
Gunilla Glantz    Per Enarsson 
Stadsbyggnadsdirektör Miljöchef  

   


	Förstärk Nacka kommuns miljöarbete
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bakgrund
	Förslagen i politikerinitiativet
	Utredning och bedömning
	Förslagens ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Bilaga


